
Møte den 29. sept 

Programmet ble endret for denne kvelden, og Lars Tvete steppet inn med et program med 

følgende overskrift; 

Jürgensen, arkitekten som ble ett med dalen og folket-  og glemt... 

Heinrich Jürgensen  (1871-1953), var sønn av tømmermesteren Jacob Heinrich Jürgensen fra 

Slesvig. Heinrich Jürgensen var elev ved Den kongelige tegneskole i Kristiania i årene 1888-

90, før han var assistent hos arkitekt Henrik Nissen 1890-92. Jürgensen var i tre semestre 

(1892-93) elev ved Königlich Technische Hochshule i Berlin. Deretter var han ansatt hos 

professor Vollmer i Berlin, og deltok i planleggingen av Kaiser Friedrichs Gedächtniskirche, 

og et halvt år (1894-95) var han ansatt hos Stadtbauamt Dortmund.  

Jürgensen etablerte egen arkitektvirksomhet i Kristiania i 1895, 

Han har vært involvert eller har tegnet en lang rekke forskjellige bygg opp gjennom årene, og 

denne lista er svært lang. 

Jeg nevner her Kaupanger, det staselige kommunehuset i Ringebu fra 1912. 

”Hvelvet”, bankbygget på Stortorget i Lillehammer. 

Vålerenga kirke, Vingrom kirke, Gjøvik Sykehus 

Parallelt med arkitektvirksomheten utførte Jürgensen en rekke antikvariske oppmålinger. 

Følg denne linken, og du vil finne en stor oversikt over en rekke bygg Jürgensen har tegnet: 

https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Heinrich_J%C3%BCrgensen 

Sandvig og Maihaugen er viden kjent. Sandvig var opptatt av å ivareta kultur og kulturarv, og 

å vise denne fram. Han trengte faghjelp for å restaurere og bygge opp anlegget, og hadde nok 

god hjelp av Jürgensen til dette, samt oppmålinger og plassering av alle byggene. 

Lars viste bl.a. til boka; ”Vår gamle bondebebyggelse”: Hva Maihaugen forteller : Med 

tegninger og oppmålinger av arkitekt H. Jürgensen 

Garmokirka er et slikt eksempel. 

Lars ”glødet” tydeligvis for stoffet, og han fortalte om stridigheter og samarbeid mellom 

arkitekter, og viste bilder av mange av Jürgensens prosjekter. 

Takk til Lars som gjorde oss kjent med arkitekten. 

Ref:  Bjh 

 

Møte den 22. sept 

Årets konsert med Midt- Gudbrandsdal kammerorkester, som tidligere har vært gjennomført i 

begynnelsen av juni, måtte i år utsettes p.g.a. koronasituasjonen. 

https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Heinrich_J%C3%BCrgensen


Den ble imidlertid gjennomført denne kvelden i Kaupanger, men koronaen satte fortsatt store 

begrensninger, da det ikke var anledningen til flere en 50 stk i salen. Det ble derfor kun plass 

til orkesteret og rotary medlemmene med ledsagere. 

 

Det var Ilona som svingte taktstokken også i år, 

sterkt deltagende i orkesteret med sin fiolin. 

Repertoaret i år besto av svært variert musikk, 

hvor de startet med Danmarks marsj, hvoretter vi 

fikk høre en sats fra Brandenburgerkonsertene av 

Bach. Mange av stykkene var det en må betegne 

som folkemusikk både fra Peru , Italia, Kypros, 

Afrika , og også en medley over ABBA- 

melodier. 

Som vanlig var det Rasmus Stauri som bandt det 

hele sammen med sin presentasjon av musikken, 

ispedd historier både om komponister og andre 

personer. 

Takk til orkesteret for nok en fin konsert, det var 

synd ikke flere kunne få plass, nå som Storsalen i Kaupanger ble benyttet. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 15. sept 

 

Karin Køltzow hadde kveldens foredrag, med 

”overskriften”,- Om kullstifter og Mendelssohn, 

evakuering og en hyttebok i Øksendalen. 

Hun er billedkunstner som både tegner og maler, 

og hun veksler mellom temaer, teknikker og 

materialer, har hatt forskningsarbeid m.m. i et 

langt og variert liv. 

Jeg anbefaler følgende link til omtale av Karin 

på nettet; 

https://www.karin-koeltzow.no/om-karin-

koeltzow 

Hun har tilbrakt masse tid på hytta i 

Økesendalen, nesten fra fødselen av, og har 

masse fortellinger og kunnskap om området.  

Hun fortalte om innhold i hytteboka fra før 1942, inkludert tyskernes inntog i 1940, med flukt 

til hytta og inntrykk dette gjorde på et barnesinn. 

https://www.karin-koeltzow.no/om-karin-koeltzow
https://www.karin-koeltzow.no/om-karin-koeltzow


Fra overskriften på foredraget:  Kullstifter og Menelssohn, -- henspeiler dette på følgende: 

Utgangspunktet lå så langt tilbake som i 1829 utenfor vestkysten i Skottland, da Felix Mendelssohn lot 

seg inspirere av dramatiske Fingal’s Cave på øya Staffa og komponerte sin berømte Hebridene-

Ouverture. 

François Leleux har på sin side gjennom et samarbeid over de siste fem årene latt seg begeistre av 

Karin Køltzows billedkunst Rhythm in the musical drawing. Inspirert av samarbeidet inviterte 

Kammerorkesteret Køltzow til å uttrykke konsertens åpningsverk gjennom tegning. 

Til Mendelssohns Hebridene Ouvertyre fra 1829 med François Leleux som dirigent og Karin Køltzow 

med kull og støvsuger(!), fikk en fullsatt Aula bivåne på storskjerm over fondveggen bak orkesteret 

hvordan Køltzows store 3-delte kulltegning The Hebrides ble til i løpet av ti minutter. 

Ouverturen ble nå streamet fra nettet, med kammerorkesteret og dirigenten François Leleux, 

mens vi så Karin utføre sin kullstiftttegning til musikken fra et annet rom. 

Se konsertoppføringen  ved å klikke på følgened linK.’ 

https://www.karin-koeltzow.no/aula-prosjektet/ 

Takk til Karin for en spennende og litt annerledes aften. 

Ref:   BjH 

 

Møte den 08. sept 

Det var Svein Otto Olsen som holdt sitt EGO- foredrag denne kvelden. 

Han er født i 1952, og oppvokst på Fåvang, gift med 

Gerd Hvoslef fra Ringebu, har 2 barn og ett 

barnebarn- 

 Examen artium fra Reallinjen, Gudbrandsdal 

Gymnas 1972 

 Norges Landbrukshøgskole/ Jordskifte/ 

Regional planlegging 1977 

 Diverse fag/kurs  Bedriftsøkonomisk institutt 

1984 

 Avtjent førstegangstjeneste i Luftforsvaret, 

Bodø i 1978 

Svein Otto startet sitt yrkesaktive liv som 

avdelingsingeniør i Statens vegvesen, Nordland. Her 

var han tilsatt fra 1979 - 1981 i Planavdelingen, 

grunnseksjonen. 

Han fortalte fra sine mange jobber i fortsettelsen, som alle har vært i det offentlige som 

kommunetilsatt. Jeg velger å bare gi en rask oppsummering av hans lange og varierende 

arbeidserfaring. 

https://www.karin-koeltzow.no/aula-prosjektet/


Fra 1981 til 1989,  Sel kommune, som Plan- og bygningssjef, førstekonsulent og rådmannens 

stedfortreder. 

Fra 1989 til 2005, Øyer kommune, hvor han har hatt mange jobber og funksjoner, som 

kommuneplanlegger, Plansjef, Rådmannens stedfortreder, konstituert rådmann, og på nytt 

Plansjef frem til 2005. 

Fra 2005 til 2011,  Plan og teknisk sjef i Ringebu kommune. 

Fra 2011 og frem til 2019 på nytt tilsatt i Øyer kommune, nå som Prosjektleder. 

Ref:   BjH 

 

Møte den 01. sept 

Bedriftbesøk på Harpefoss hos Krokkasser.no AS. Det 

var eier av bedriften, Svein Skurdal, som tok i mot 

oss, og orienterte om bedriftens etablering, utfordringer og 

utvikling frem til i dag. Han kunne fortelle at 

containere hadde vært ”en drøm” i 12- 13 år. 

Området som bedriften er etablert på, kommer fra garden 

han driver, og ligger mellom Harpefoss skole og nye 

E6. 

Samtidig med utbyggingen av E- 6 som nærmeste nabo, 

fikk han utarbeidet og godkjent reguleringsplan over 

området. 

Krokkasser, kan sies å være ”lasteplanet” til bilen, og 

kan trekkes opp på bilen via en krok og spesielt understell. Dette har blitt en fleksibel og 

vanlig måte å utforme fraktcontainere på, og kan utformes på mange forskjellige måter. Han 

etablerte firmaet i 2014, og med leveranser fra en liten fabrikk i Litauen. Etterspørsel og 

behovet for slike containere har økt raskt, og problemet med en liten fabrikk som leverandør, 

var at containerne måtte være tilgjengelige når behovet oppsto ute i markedet. Skurdal har 

jobbet intenst med større leverandører, som samtidig krevde stort volum for at de ville inngå 

forpliktelser og samarbeid. 

Dette har løst seg, og omsetningen er nå for hans bedrift på over 100 mill. 

Skurdal har også kjøpt opp en bedrift på Fåvang, og har med dette også import og salg av 

landbruksmaskiner. 

Det er ca. 12 ansatte, inkl. leietagere av verkstedplasser. 

Vi ble imponert over det han har bygd opp på relativt kort tid, og takker for orienteringen. 

Ref:  BjH 

 



Møte den 25. aug 

 

Guvernør for distrikt 2305, Roald Fiksdal med 

ektefelle Eva, besøkte klubben denne kvelden, som 

første klubb i årets besøksrunde. P.g.a. 

koronasituasjonen var ikke medlemmenes 

ledsagere med dette året. 

Etter formøte med styret og komiteledere, var det 

tid for Guvernørens foredrag til Ringebu 

Rotaryklubb i plenum. 

Kort oppsummering av foredraget; 

Etter å ha presentert seg sjøl og sin ektefelle, 

presenterte han Verdenspresidenten og hans 

oppfordinger til klubbene. 

 Bistå i arbeidet med å starte nye klubber,- 

ett årlig strategimøte, - velge nye medlemmer med 

omhu, -finne gode samarbeidsprosjekter med andre klubber, -bidrag til Polio Pluss, -la 

omverdenen få vite hva vi driver med, - ta godt vare på klubbens medlemmer og hverandre. 

 Øke Rotary’s innflytelse og nå ut til flere, -øke engasjementet hos medlemmene, samt 

øke vår tilpasningsevne. 

Orientering om forestående program og hendelser i vårt distrikt, bl.a. Distriktskonferansen i 

Geiranger i mai 2021. 

Navneliste over personene som innehar funksjoner i distriktsorganisasjonen, -og  assisterende 

guvernører. 

Han minnet videre om at klubbene kan få hjelp /  støtte  og bistand fra ditriktsorganisasjonen! 

Arbeidet med klubbens egne planer og utfordringer. 

Vi takker Fiksdal for strukturert og vel 

gjennomført foredrag. 

Kvelden ble avsluttet med hyggelig prat og 

servering av snitter og bløtkake. 

 

Guvernør med ektefelle Eva, nåværened 

president og neste års president 

 

 

Ref:  BjH                                                                             



møte den 18. aug 

Besøk på Øverdalssetra i Sollia, hvor eieren, Ellen Marie 

Tangen, tok i mot oss. Setra ligger høgt og fritt, og er nå 

først og fremst ei geitseter, som er den ene av to setrer i 

Sollia som driver med geit. 

Setring i Sollia blei etablert på 1700-tallet. De ble bygd høgt 

oppe, med rikelig med vann, temperatur og klima var mye 

bedre enn i dalbunnen. 

Hun og ektemann Hans Bondal driver 2 småbruk i Sollia. 

                   

Ellen 

Marie begynte med geiter 19 år gammel. Tsjernobyl-ulykken rammet Sollia hardt, da  det var 

stort radioaktivt nedfall akkurat her. 

Hun er folkemusiker og politiker, og har i en årrekke strevet for å få etabler et ysteri i Sollia. 

Dette lyktedes etter flere års kamp, og er nå en realitet. Hun har 130 mjølkegeiter, men den 

andre geitedriveren (på Brenna) har 96. 

     

      Fra det gamle fjøset på setra                      God servering med rømmevafler og rabarbrapai 

     

De produserer kvit økologisk geitost, samt flere myke oster  med forskjellige  smak- og 
kryddervariasjoner, samt karamellpudding av geitmjølk. De har åpen kafe og besøk i 

sommerhalvåret, i sommer har 3000 besøkt stedet. 



Hun tok i mot oss med munnharpe og lokking, fremførte 

viser og stev, og fortalte om livet og arbeidet på setra, samt 

snakket varmt om geiters betydning både for biologisk 

mangfold, og dermed også insektmengden, samt holde 

kulturmarka i god stand. (hindre gjengroing). 

Hun er også sterkt involvert i et geiteprosjekt i Afrika. 

Takk til Ellen Marie for en fin og interessant kveld på setra, 

samt for god servering. 

Ref:    BjH 

 

Møte den 11. aug 

Denne kvelden var avsatt til dugnadshjelp i hagen til Ola Robøle, hvor mye av arbeidet ble 

brukt på å ta ned et gammelt gjerne, rydding av kratt og kvist langs veg mm. 

Ola har en stor eiendom, og det kan bli aktuelt med flere dugnader på hans eiendom. Gammelt 

gjerde og kvist ble samlet i haug for opplasting og bortkjøring. 

 

Kvelden ble avsluttet med en hyggestund i hagen, hvor vi koste oss med kaffe og kaker. 

Ref:  BjH 

 

 



Møte den 04. aug 

Etter møtefri i juli, var dette 1. ordinære møte med den nye presidenten, Nils Todal. Han 

refererte div. nyheter og rotarystoff. 

Torgersen orienterte om dugnader og møter i forbindelse med Pilgrimsleden. 

Gjesteboka ved Gapahuken på Høgkleiva er fjernet inntil videre grunnet koronasituasjonen. 

Vår utvekslingsstudent Bård (Origon, USA, 2018- 2019) har sendt et hyggelig brev til 

klubben, hvor han også opplyser at han nå reiser til USA for et 4- årig studie. 

Videre ble møtet brukt til samtaler i de forskjellige komiteer. 

Orientering om kjøring mm. på neste møte. 

Ref: BjH 

 

 

MØTEFRI I HELE JULI 

 


